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Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem:  Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov  

IČO:   00066001 

DIČ:    CZ00066001, plátce DPH 

zastoupená   Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem 

nebo dále zastoupená statutárním zástupcem 
ředitele, na základě plné moci ze dne 28. 06. 2022 

číslo účtu:  7730161/0100 

č. smlouvy:    SMLD-0007/00066001/2023 

Objednatel č. 1 

 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:  Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9  

IČO:   00005886 

DIČ:    CZ00005886, plátce DPH 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 847 

zastoupený: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

Ing. Janem Šurovským, Ph.D., členem představenstva 

číslo účtu:  1930731349/0800 

č. smlouvy:         000985 01 23 

Objednatel č. 2 

 

společně na základě Smlouvy o spolupráci č. 000560 00 18 dále jen „Objednatel“ na straně jedné
  

 

a 

 

GeoTec-GS, a.s. 

se sídlem:  Chmelová 2920/6, 106 00 Praha 10 

IČO:  25103431 

DIČ:  CZ25103431, plátce DPH 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze, oddíl B, vložka 4524 

zastoupený:  Mgr. Filipem Dudíkem, předsedou představenstva 

 Ing. Janem Hrabánkem, místopředsedou představenstva 

 Ing. Michalem Hartmanem, členem představenstva   

číslo účtu:  51-3658250237/0100 

č. smlouvy:    GTC/2023/366 

 

dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé  
 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zněním § 2586 a násl., § 564, § 1758  
a § 1759 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, tento  
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Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek“) 

Článek 1. 
 

Úvodní ustanovení 
1.1. Smluvní strany uzavřely dne 9. 1. 2024 smlouvu o dílo 000985 00 23 (dále jen „Smlouva“) 

na plnění veřejné zakázky s názvem „Tramvajová trať Kobylisy – Zdiby“ – podrobný 
GTP“ (dále jen „Zakázka“). 

 

1.2. Z důvodu nesouhlasu některých uživatelů zemědělských pozemků s realizací průzkumných 
sond před sklizní a z důvodu termínových komplikací, tj. nepředvídaného prodlení z důvodů 
nikoliv na straně Zhotovitele, při projednávání dopravně inženýrských opatření se spol. 

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. , nebylo možné realizovat projektované vrty 
ve smluvním termínu v plném rozsahu. Zbývající část prací, vyžadující dočasné zábory části 
komunikací, bude realizována v termínu do 31. 8. 2024 , vrty na pozemcích 9401/2 a 9503/4 
k.ú. Zdiby budou, na základě striktního požadavku vlastníka pozemku, realizovány až po 

sklizni, tzn. do 31. 7. 2024. Laboratorní vyhodnocení vrtů může být provedeno až po jejich 
realizaci, tzn. do 9. 8. 2024 

 

1.3. Zhotoviteli není umožněno řádně dodržet plnění části Díla tak, jak je uvedeno ve Smlouvě. 
V souladu s odst. 4.9. písm. a) a d) Smlouvy a v souladu s § 100 zákona č. 134/2016 Sb., 
zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), se 

proto Smluvní strany dohodly na sjednání změny Smlouvy, jak je uvedeno níže v bodě 
2.1.Dodatku a uzavřít tento Dodatek. 
 

1.4. Smluvní strany dále Dodatkem v souladu s § 222 odst. 3 ZZVZ nahrazují původní znění odst. 
9.13 Smlouvy, jak je níže uvedeno v bodě 2.2 Dodatku a uzavírají tento Dodatek. 

Článek 2. 
Předmět Dodatku 

2.1. Vzhledem ke skutečnostem uvedených v bodě 1.2. a 1.3 Dodatku  se nahrazuje původní znění  
Článku 4., odst. 4.1. Smlouvy: „Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce do 10 dnů od 
převzetí Staveniště a Dílo dokončit a předat Objednateli do 4 měsíců od předání Staveniště 
Zhotoviteli.“  za nové znění: 

„Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce do 10 dnů od převzetí Staveniště a Dílo dokončit a 
předat Objednateli do 7 měsíců od předání Staveniště Zhotoviteli.“ 

 
V souladu se změnou odst. 4.1 Smlouvy se mění i Příloha č. 5 Smlouvy (Časový harmonogram), kdy  
aktualizovaný časový harmonogram (Příloha č. 5 Smlouvy) je nedílnou Přílohou č. 1 tohoto Dodatku. 

 

 

2.2.   Článek 9, odst. 9.13 Smlouvy v původním znění: „Smluvní strany se dále dohodly, že pokud se 
Zhotovitel stane ve smyslu § 106a zákona o dani z přidané hodnoty nespolehlivým plátcem daně 
a po dobu, kdy za něj ve smyslu uvedeného zákonného ustanovení bude považován (tedy až do 
doby, kdy bude rozhodnuto, že není nespolehlivým plátcem daně), bude Objednatel oprávněn 
hradit účtované části ceny Díla co do částky odpovídající dani z přidané hodnoty, přímo na účet 
správce daně. Poukázáním příslušné částky na účet správce daně se v dané části bude 
považovat účtovaná částka za uhrazenou. Zhotovitel je na svoji nespolehlivost povinen 

Objednatele upozornit po právní moci rozhodnutí. Nesplnění této povinnosti je hrubým 
porušením povinností Zhotovitele. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné 
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bankovní účty ve smyslu § 98 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. V případě, že Zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí 
Objednatel pouze základ daně a výši DPH uhradí přímo na účet příslušného FÚ.“  

 

 

 nově dle Dodatku zní:  
„Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 
písm. d) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
Pokud bankovní účet nebude za předem dohodnutých podmínek zveřejněn a platba na 
nezveřejněný účet bude v hodnotě dvojnásobku limitu pro provádění hotovostních plateb a 
vyšší, zaplatí Objednatel pouze základ daně a výši DPH uhradí přímo na účet příslušného 
finančního úřadu. Bude-li platba na nezveřejněný účet nižší, než je dvojnásobek limitu pro 
provádění hotovostních plateb, zavazuje se Zhotovitel pro provedení platby předložit písemné 
prohlášení, že je majitelem účtu, na který požaduje platbu provést. 
 

Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Objednatel pouze základ daně. 
Příslušná výše DPH bude zaslána přímo na účet příslušného finančního úřadu.“ 

 

Článek 3. 
Závěrečná ustanovení 

3.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu 
dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů, do tohoto Dodatku, a to oběma smluvními stranami. 

3.2. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. 
Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek uveřejní v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv).   

3.3. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny. 

3.4. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze stran obdrží jeho elektronický 
originál. 

3.5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek uzavírá svobodně a vážně, že považuje 

obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou 
pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. 

 

Příloha:  

1. Časový harmonogram – aktualizovaný (Příloha č. 5 Smlouvy) 
  

V Praze dne viz elektronické podpisy  

 

 

____________________________________________ 

 

 

_____________________________ 
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Krajská správa a údržba silnic  
Středočeského kraje, příspěvková organizace 

Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA, ředitel 

GeoTec-GS, a.s. 

Mgr. Filip Dudík 

předseda představenstva 

 

 

________________________________ 

 

 

______________________________ 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost  
Ing. Petr Witowski, předseda představenstva 

GeoTec-GS, a.s. 

Ing. Jan Hrabánek 

místopředseda představenstva 

 

 

 

_________________________________________ 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost 
Ing. Jan Šurovský, Ph.D., člen představenstva   

 

 


